پہلم: مولانا اشتیاق احمد قاسمی
استاذ دارالعلوم دیوبند

”تعزیتی نشست“

گرامی قدر حضرت الاستاذ مولانا شیخ عبدالحق صاحب اعظمی رحمۃ اللہ علیہ ۳۰ ربیع الاول ۱۴۳۸ھ مطابق ۳۰ دسمبر ۲۰۱۶ء بروز جمعہ تقریباً سات بجے رحلت فرما گئے، اِنَّا لِلّٰہِ وَاِنَّا اِلَیْہِ رَاجِعُونَ، آپ کا داعی اجل کو لبیک کہنا، رُوف و رحیم مولائے کریم سے جا ملنا، آپ کے لیے تو خوشی کی بات تھی؛ مگر یہی پس ماندگان کے لیے غم و اندوہ کا پیغام تھا، آپ کی وفات سے ایک عہد کا خاتمہ ہو گیا، مسندِ